
IAP 
IKATAN AHLI PERENCANAAN INDONESIA 

INDONESIAN ASSOCIATION OF PLANNERS 
 

 
KEPUTUSAN PENGURUS NASIONAL 

IKATAN AHLI PERENCANAAN INDONESIA 
 

No. PN.IAP/SK/N.002/III/2020 
 

TENTANG 
PENGUKUHAN PENGURUS IKATAN AHLI PERENCANAAN 

PROVINSI SULAWESI SELATAN 
PERIODE 2020 - 2023 

 
 
Menimbang  : 

a. bahwa untuk pencapaian tujuan dan penyelenggaraan fungsi dan tugas IAP 
(Ikatan Ahli Perencanaan Indonesia) sebagai organisasi profesi yang menjadi 
wadah tunggal para ahli perencanaan wilayah dan kota di Indonesia, serta dalam 
rangka pelaksanaan tujuan, fungsi dan tugas IAP serta pembinaan anggota di 
tingkat wilayah Provinsi Sulawesi Selatan maka perlu dibentuk kepengurusan IAP 
di Provinsi Sulawesi Selatan; 

b. bahwa para fungsionaris IAP di Provinsi Sulawesi Selatan sudah melaksanakan 
Kongres Provinsi IAP Sulawesi Selatan sesuai dengan AD/ART. 

 
 
Mengingat  : 

1. Anggaran Dasar IAP pasal 18, pasal 19, pasal 20, pasal 21, pasal 22, dan pasal 
23; 

2. Anggaran Rumah Tangga IAP pasal 9, pasal 10, pasal 11, pasal 12, pasal 20, 
pasal 21, pasal 22, pasal 23, dan pasal 30; 

 
 
Memperhatikan : 
1. Hasil Kongres Provinsi IAP Sulawesi Selatan pada tanggal 01 Februari 2020 di 

Hotel D’Maleo Makassar. 
2. Surat Ketua Pengprov. IAP Sulawesi Selatan tentang Kepengurusan Pengprov. 

IAP Sulawesi selatan tertanggal 11 Maret 2020 
 
 
 
 

 
 

 
 



IAP 
IKATAN AHLI PERENCANAAN INDONESIA 

INDONESIAN ASSOCIATION OF PLANNERS 
 

 
 
MEMUTUSKAN 
 
 

PERTAMA : Mengukuhkan Kepengurusan Ikatan Ahli Perencanaan (IAP)  
  Provinsi Sulawesi Selatan Periode 2020 - 2023. 

KEDUA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan  

 ketentuan akan ditinjau kembali apabila dikemudian hari ternyata 
terdapat kekeliruan. 

 
 
 

 Ditetapkan di : Jakarta  
 Tanggal : 11 Maret 2020 
 
 

 
PENGURUS NASIONAL 

IKATAN AHLI PERENCANAAN INDONESIA 
KETUA UMUM 

 
 
 
 
 
 

Hendricus Andy Simarmata, PhD, IAP 
NA: 31-07-025.0 

 
 
 
 

 



Hal  1 dari  4 
 

 
 
 

IKATAN AHLI PERENCANAN INDONESIA 
INDONESIAN ASSOCIATION OF PLANNERS 

 
 
 
 

LAMPIRAN 
KEPUTUSAN PENGURUS NASIONAL 

IKATAN AHLI PERENCANAAN INDONESIA 
 

No. PN.IAP/SK/N.002/III/2020 
 

TENTANG 
 

PENGUKUHAN PENGURUS PROVINSI SULAWESI SELATAN 
IKATAN AHLI PERENCANAAN INDONESIA 

PERIODE TAHUN 2020 - 2023 
 

DEWAN PEMBINA: 
1. Gubernur Provinsi Sulawesi Selatan 
2. Wakil Gubernur Provinsi Sulawesi Selatan 
3. Kepala Bappeda Provinsi Sulawesi Selatan 
4. Kepala Kantor Agraria dan Tata Ruang/BPN Provinsi 

Pertanahan Provinsi Sulawesi Selatan 
 

 
DEWAN PENASEHAT: 

 
 

IAP 

M.Si 
13. Ir. Benny Malik 

Ir.

1. Muhammad. Natsir, ST., MSP (Koordinator) 
2. Jamaluddin Jahid, ST., M.Si 
3. Satria Madjid, ST., MSP 
4. Nurysam Aksa, ST., M.Si 
5. Ir. Tajuddin Nuhung, MSP 
6. Jufriadi, ST., MSP 
7. Muhammad Idris, ST., MSP 
8.  Rahmat R. Djalle  
9. Muttakin Azikin, ST 
10. Nurdin Mone, ST., MSP 
11. Ir. Abd. Haris Hunt 
12. Ir. Andi Muhammad Supriadi, 

DEWAN PAKAR: 
1. Prof. DR. Ir. Batara Surya, M.Si (Koordinator) 
2. Prof. DR. Ir. Ananto Yudhono, M.Eng 
3. Prof. DR. Ir. Slamet Tri Sutomo, MS 
4. DR. Ir. Roland A. Barkey, M.Si 
5. DR. Ir. Murshal Manaf, MT 
6. DR. Ir. Drs. Syahrial Tato, SH., MS., MH 
7. DR. Ir. Syafri, M.Si 
8. DR. Ir. Rudi Latief, M.Si 
9. DR. Yashinta KDS, ST., MIP 

Sulawesi Selatan  
��5. Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  Provinsi 
Sulawesi Selatan  

��6. Kepala Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan 

ASUS-PC
Highlight



Hal  2 dari  4 
 

KETUA : Arief Isnaeni, ST., MSP, IAP 

Wakil Ketua 1 : Rusdin Kasman, ST., MSP 
Bidang Pengembangan Organisasi dan 
Kerjasama Lembaga 

Wakil Ketua 2 : Arkam, ST., MSP 
Bidang Peningkatan Kompetensi dan 
Pemberdayaan Anggota 

Wakil Ketua 3 : Muchtar S, ST 
Bidang Teknologi dan Perencana Milenial 

Wakil Ketua 4 : DR. S. Kamran Aksa, ST., MT 
Bidang Pengembangan Profesi dan Pengkajian 
Riset 

Wakil Ketua 5 : Ir. Hasbullah Hasan, ST., MSP 
Bidang Advokasi dan Pendampingan Publik 

SEKRETARIS: Muhammad Amin, ST 

Wakil Sekretaris 1 : Muh. Ridwan A. Latief, ST 
Bidang Pengembangan Organisasi dan 
Kerjasama Lembaga 

Wakil Sekretaris 2 : Ibrahim Zakariah, ST 
Bidang Peningkatan Kompetensi dan 
Pemberdayaan Anggota 

Wakil Sekretaris 3 : Abd Azis Hatuina, ST., M.Si 
Bidang Teknologi dan Perencana Milenial 

Wakil Sekretaris 4 : Erwin Amri, ST., M.Si 
Bidang Pengembangan Profesi dan Pengkajian 
Riset 

Wakil Sekretaris 5 : Akbar Yusuf, ST 
Bidang Advokasi dan Pendampingan Publik 

BENDAHARA: Ir. Abd. Latief Tandjeng, ST., MSP 

Wakil Bendahara : Risnawaty, ST., M.Si 
 
BIDANG-BIDANG 

Bidang : Pengembangan Organisasi dan Kerjasama Lembaga 
Sub Bidang 1 : Penataan Kelembagaan dan Aset Organisasi 

1) A. Hasyim Amir, ST : Koordinator 
2) Aswin Hasanuddin, ST : Anggota 
3) A. Tenri Tappu, ST., MSP : Anggota 
4) Dwi Utari Novrina, ST : Anggota 
5) Aan Syafii, ST : Anggota 

Sub Bidang 2 : Hubungan dan Kerjasama Antar Lembaga 
1) Muh. Natsir Imran, ST., M.Si : Koordinator 
2) Muh. Haerul, ST., MSP : Anggota 
3) Annisa Utami Ahmar, ST : Anggota 
4) Ahmad Mudatsir, ST : Anggota 
5) Rasdiana, ST : Anggota 

Sub Bidang 3 : Penataan Keuangan dan Kesejahteraan Anggota 
1) Rahmat Tauhid, ST : Koordinator 
2) Ir. Muh. Hatta S Yahya, MSP : Anggota 
3) Juliani Jalil, ST : Anggota 
4) Faturahman Yunus, ST : Anggota 
5) Nizar Sirpan, ST : Anggota 

  

 



Hal  3 dari  4 
 

Bidang : Peningkatan Kompetensi dan Pemberdayaan Anggota 
Sub Bidang 4 : Pelayanan Sertifikasi Anggota 

1) Didiet Haryadi Hakim, ST., M.Si : Koordinator 
2) Sulaeman Asiri, ST., MSP : Anggota 
3) Juni, ST., MSP : Anggota 
4) M. Alam Saobil, ST : Anggota 
5) Indo Atika, ST : Anggota 

Sub Bidang 5 : Peningkatan Kompetensi dan Pendampingan 
Anggota 
1) Nasruddin Ardina, ST., MSP : Koordinator 
2) Indar, ST : Anggota 
3) Muzakkar, ST : Anggota 
4) Febri, ST : Anggota 
5) Yusuf, ST : Anggota 

Bidang : Teknologi dan Perencana Millenial 
Sub Bidang 6 : Pengembangan Teknologi Infrormasi dan 

Publikasi 
1) Randy Obertias O.S, ST : Koordinator 
2) Andi Baso Jaya, S.Si., M.Si : Anggota 
3) M. Nurhidayat, ST : Anggota 
4) Rizal Said, ST : Anggota 
5) Hendra Sumardja, ST., MSP : Anggota 

Sub Bidang 7 : Pembinaan Young Planner 
1) Tri Budiharto, ST., M.Sc., M.Eng  : Koordinator 
2) Ari Sumastono, ST : Anggota 
3) Pratiwi Ramli, ST : Anggota 
4) Hamrul Kadir, ST : Anggota 
5) Putra Astaman, ST : Anggota 

Bidang : Pengembangan Profesi dan Pengkajian Riset 
Sub Bidang 8 : Pengkajian Riset Wilayah dan Kota 

1) Iswahyudin, ST., MSP : Koordinator 
2) Iyan Awaluddin, ST., MT : Anggota 
3) Adipandang Y, S.Si., MURP : Anggota 
4) Fajrul Hidayat A, ST., MSP : Anggota 
5) Linggar Ismail E, ST., MSP : Anggota 

Sub Bidang 9 : Pengkajian Riset  Perumahan dan Permukiman 
1) Muh. Idris Taking, ST., MSP : Koordinator 
2) Hasanuddin, ST., MSP : Anggota 
3) Despry Nur Annisa, ST., M.Sc : Anggota 
4) Umar Eisenring, ST., MSP : Anggota 
5) Muh. Arsyal, ST : Anggota 

Sub Bidang 10 : Pengkajian Riset Infrastruktur dan Lingkungan 
1) Kartini Laode Unga, ST., M.Si : Koordinator 
2) Muhammad Harum, ST., MT : Anggota 
3) Musliadi Darwis, ST : Anggota 
4) Asmar, ST., M.Si : Anggota 
5) Elywati, ST : Anggota 

Bidang : Advokasi dan Pendampingan Publik 
Sub Bidang 11 : Pengabdian dan Pendampingan Masyarakat 

1) Abidin Mi, SAP., MSP : Koordinator 
2) Sanrego Jafar, ST : Anggota 
3) Syahril Syafruddin, ST., MSP : Anggota 
4) Muh. Rais Amin, ST : Anggota 
5) Nurul Ulfa, ST : Anggota 

 
 
 
 



Hal  4 dari  4 
 

Sub Bidang 12 : Pelayanan dan Pendampingan Lembaga  
1) Ari Sunardi, ST., MSP : Koordinator 
2) Zulqadri Maslam, ST., MSP : Anggota 
3) Suryadi, ST., M.Si : Anggota 
4) Hilman Setiawan, ST : Anggota 
5) Indah Wulandari, ST : Anggota 

 
Manajer Eksekutif : 1. La Ode Sir Muhammad Iqbal, ST  

     2. Fathurrahman, S.T  
 
 

Ditetapkan di  : Jakarta  
Tanggal  : 12 Maret 2020  

 
 
 

PENGURUS NASIONAL 
IKATAN AHLI PERENCANA INDONESIA 

KETUA UMUM 
 
 
 
 
 
 

Hendricus Andy Simarmata, PhD, IAP 
NA : 31-07-025.0 


	SK NO. 2_PENGUKUHAN KETUA IAP SULSEL_2020-2023.pdf (p.1-2)
	lampiran SK PENGURUS_IAP SULSEL 2020-2023_fix.pdf (p.3-6)

